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Protokół Nr XXXVII.2018 
z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego 

z dnia 9 listopada 2018 roku 
 

  1. Otwarcie obrad XXXVII sesji Rady Powiatu Żagańskiego.  
Otwarcia obrad XXXVII sesji V kadencji zwołanej na wniosek Zarządu Powiatu Żagańskiego 
dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Mirosław Gąsik stwierdzając obecność 19 radnych. 
Przewodniczący Rady przywitał: Zarząd Powiatu Żagańskiego, Skarbnika Powiatu Elżbietę 
Bielecką, Sekretarza Powiatu Iwonę Hryniewiecką, Radcę Prawnego, dyrektora Powiatowego 
Urzędu Pracy Wiolettę Tybiszewską, przedstawicieli prasy lokalnej. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Powiatu Mirosław Gąsik: sesja została zwołana na wniosek Zarządu Po-
wiatu, także, co do zmian zaproponowanego porządku, obrad tutaj zmiany może wnosić jedynie 
Zarząd Powiatu, czyli wnioskodawca. Czy Zarząd wnosi jakiekolwiek uwagi do zaproponowa-
nego porządku obrad? 
Zarząd Powiatu nie złożył wniosku o zmianę porządku obrad. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad. 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Proponowany porządek obrad: 
  1. Otwarcie obrad XXXVII sesji Rady Powiatu Żagańskiego.  

2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu Nr XXXVI z obrad sesji z dnia 26 września 2018 roku. 
4. Podjęcie uchwał w sprawie: 
    1) zmiany Uchwały nr XXXVI.2.2018 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 26 września 2018 r. 

w sprawie emisji obligacji powiatowych, 
    2) zmian budżetu, 
    3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2018-2024, 
    4) zmiany uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywanych Powiatowi Żagań-
skiemu w 2018 r.  

       5. Zamknięcie obrad XXXVII sesji Rady Powiatu Żagańskiego. 

3. Przyjęcie protokołu Nr XXXVI z obrad sesji z dnia 26 września 2018 roku. 
Przewodniczący Rady Powiatu Mirosław Gąsik: do zapoznania się z protokołem z XXXVI sesji 
Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 26 września 2018 roku został wyznaczony Radny Bogusław 
Kobyliński oraz Radny Mariusz Krugły, proszę o przedstawienie opinii. 
Radny Bogusław Kobyliński: z protokołem zapoznałem się i nie wnoszę uwag. 
Radny Mariusz Krugły: z protokołem zapoznałem się i nie wnoszę uwag. 
Przewodniczący Rady Powiatu Mirosław Gąsik poddał pod głosowanie protokół z XXXVI sesji 
Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 26 września 2018 roku. 
Protokół Nr XXXVI.2018 z obrad sesji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 26 września 2018 
roku został przyjęty jednogłośnie. 
4. Podjęcie uchwał w sprawie: 
    1) zmiany Uchwały nr XXXVI.2.2018 Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 26 września 

2018 r. w sprawie emisji obligacji powiatowych. 
Przewodniczący Rady Powiatu Mirosław Gąsik: poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie 
uzasadnienia. 
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Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: po otwarciu ofert na emisję obligacji, wpłynęła tylko jedna 
oferta i jest to PKO Bank Polski S.A. Złożona oferta jest dość dobra, ponieważ oprocentowanie 
jest dość dobre, wibor sześciomiesięczny plus marża 0,87%. W związku z tym, że bank miał taką 
uwagę, że wyemituje nam obligacje, ale pod warunkiem, że zostanie zmieniona uchwała Rady 
Powiatu w §5.1 „Oprocentowanie obligacji nalicza się od wartości nominalnej i wypłaca w okre-
sach półrocznych liczonych od daty emisji”. W poprzedniej uchwale był zapis, że „Oprocento-
wanie obligacji nalicza się od wartości nominalnej i wypłaca w okresach rocznych liczonych od 
daty emisji”. Jest to niewielka zmiana, a może lepiej, że co pół roku, a nie raz do roku całość. 
Przygotowując uchwałę w sprawie emisji obligacji nie dokonałam zmian, bo to tej pory były to 
odsetki roczne. W związku z tym, że jest tylko jedna oferta, a nie ma już czasu na ogłaszanie 
następnych konkursów, więc my musimy dostosować się do wymogów banku. 
Przewodniczący Rady Powiatu Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 
Przewodniczący Rady Powiatu Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowa-
nie. 
Uchwała został podjęta przy 17 głosach „za”, 1 „wstrzymującym”, przy udziale 18 radnych. 
    2) zmian budżetu. 
Przewodniczący Rady Powiatu Mirosław Gąsik: poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie 
uzasadnienia. 
Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: uchwała w sprawie zmian budżetu zostaje wywołana  
w związku z tym, że wpłynęły dodatkowe środki i zostały wypracowane środki przez nasze 
jednostki. Zmiany zostały przedstawione w uzasadnieniu do projektu uchwały. Również w dniu 
dzisiejszym została przez Zarząd wprowadzona autopoprawka, która dotyczy zabezpieczenia 
środków na wyposażenie warsztatów szkolnych w Zespole Szkół Zawodowych w Szprotawie. 
Jest to projekt współfinansowany ze środków unijnych i po otwarciu ofert, potrzebne środki 
przewyższają plan o 79.000,00 zł. Środki te zostały zabezpieczone z dotacji dla szkół niepu-
blicznych. Pozostałe zmiany to są to między innymi nagrody dla Powiatowego Urzędu Pracy, 
które przekazuje MPiPS, w wysokości 133.800,00 zł. KPPSP w Żaganiu otrzymała środki  
w wysokości 2.000,00 zł z funduszu wsparcia z przeznaczeniem na zakup sprzętu specjalnego 
i wyposażenia. Zostały wypracowane środki ponad plan na ochronę środowiska w wysokości 
20.000,00 zł. PUP wypracował również środki 50% z wpłat przedsiębiorców za zatrudnienie 
cudzoziemców w miesiącu wrześniu i październiku. Pozostałe zmiany dokonuje się zgodnie  
z uzasadnieniem załączonym do projektu uchwały. Dokonuje się również zmian w załączniku 
o dotacjach, który ulega zmianie o 79.000,00 zł, jak również o dotacje dla instytucji, które rea-
lizują projekt „Modernizacja kształcenia zawodowego w Powiecie Żagańskim”. 
Przewodniczący Rady Powiatu Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 
O godz. 1015 obrady sesji opuścił Radny Bolesław Wróblewski, w dalszych obradach brało udział 
17 radnych. 
Przewodniczący Rady Powiatu Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowa-
nie. 
Uchwała został podjęta jednogłośnie, przy udziale 17 radnych. 
    3) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Żagańskiego na lata 2018-2024, 
Przewodniczący Rady Powiatu Mirosław Gąsik: poprosił Skarbnika Powiatu o przedstawienie 
uzasadnienia. 
Skarbnik Powiatu Elżbieta Bielecka: w wieloletniej prognozie finansowej dokonuję zmiany  
w załączniku nr 1 i w załączniku nr 2. W załączniku nr 1 dostosowuję wieloletnią prognozę do 
planów ujętych w budżecie powiatu, a w załączniku nr 2 wprowadzam nowe zadanie z zakresu 
administracji rządowej, na które otrzymujemy środki od roku 2017 i jest to projekt „Za Ży-
ciem”. Projekt realizowany jest przez poradnie oraz ZSP w Iłowej. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 
Przewodniczący Rady Powiatu Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowa-
nie. 
Uchwała został podjęta jednogłośnie, przy udziale 17 radnych. 
    4) zmiany uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwo-

wego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazywanych Powiatowi 
Żagańskiemu w 2018 r.  

Przewodniczący Rady Powiatu Mirosław Gąsik: poprosił Sekretarza Powiatu o przedstawienie 
uzasadnienia. 
Sekretarz Powiatu Iwona Hryniewiecka: w budżecie Powiatowego Urzędu Pracy pozostały 
środki w kwocie 58.271,00 zł z zakresu zatrudniania i rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz 
środki w PCPR w wysokości 11.410,00 zł. Proponuje się, aby te kwoty przeznaczyć na dofinan-
sowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, 
gdzie są zawsze ogromne potrzeby w tym zakresie.  
Przewodniczący Rady Powiatu Mirosław Gąsik otworzył dyskusję. 
Radni nie podjęli dyskusji. 
Przewodniczący Rady Powiatu Mirosław Gąsik odczytał projekt uchwały i poddał pod głosowa-
nie. 
Uchwała został podjęta przy 16 głosach „za”, 1 „wstrzymującym”, przy udziale 17 radnych. 

       5. Zamknięcie obrad XXXVII sesji Rady Powiatu Żagańskiego. 
       Przewodniczący Rady Powiatu Mirosław Gąsik wyznaczył Radnego Tomasza Kwarcińskiego 

oraz Radnego Artura Niezgodę do zapoznania się z protokołem z obrad XXXVII sesji Rady 
Powiatu Żagańskiego z dnia 9 listopada 2018 roku. 
Przewodniczący Rady Powiatu Mirosław Gąsik przedstawił n/w informacje: 
- Urząd Skarbowy w Żaganiu dokonał analizy oświadczeń majątkowych za 2017 rok radnych 

Rady Powiatu Żagańskiego, kierowników jednostek organizacyjnych powiatu oraz osób funk-
cyjnych Starostwa. 

- Urząd Miasta w Żaganiu, Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Gmina Brzeź-
nica, Lubuski Wojewódzki Konserwator Zabytków w Zielonej Górze, Urząd Marszałkowski 
Województwa Lubuskiego, udzieliły dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie przy 
zabytkach na terenie powiatu żagańskiego. 

Szczegółowe informacje znajdują się w Biurze Rady, zainteresowanych proszę o skierowanie 
się do biura, gdzie mogą zapoznać się z przedstawionymi informacjami. 
Przewodniczący Rady Mirosław Gąsik o godz. 1025 ogłosił zamknięcie XXXVII sesji V 
kadencji Rady Powiatu Żagańskiego z dnia 9 listopada 2018 roku. 

Po zamknięciu obrad sesji Przewodniczący Rady Powiatu Mirosław Gąsik oraz Starosta 
Żagański Henryk Janowicz złożyli radnym podziękowania za wysiłek włożony w rozwój 
Powiatu Żagańskiego i pełną poświęcenia pracę dla dobra jego społeczności z okazji 
zakończenia V kadencji Rady Powiatu Żagańskiego 2014 – 2018.  

               Protokołowała  

          Henryka Świątek  
 

                                                                 Przewodniczący Rady Powiatu Żagańskiego 

                                                                                       Mirosław Gąsik 

 
 


